SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT QUẢNG TRỊ

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-CCKL Quảng Trị, ngày     tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Dự báo nguy cơ cháy rừng và thông tin cấp dự báo cháy rừng

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Chi cục Kiểm lâm

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và

PTNT quy định về phòng cháy, chữa cháy rừng;

Căn cứ Dự báo thời thiết của Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn quốc gia;

Căn cứ Bản tin dự báo cháy rừng của Cục Kiểm lâm và Chi cục Kiểm lâm Vùng II;

Căn cứ thực tế về tình hình thời tiết của các vùng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (Thời tiết

đã xảy ra nắng nóng,  nhiệt độ cao nhất 34-36oC, độ ẩm thấp từ 65-70%),

Chi cục Kiểm lâm dự báo nguy cơ cháy rừng như sau:

Ngày/tháng

/năm

Cấp dự

báo
Huyện/thị xã/thành phố Ghi chú

Ngày 03/4/2024

(Thứ 2)

Cấp III
Đakrông, Hải Lăng, Triệu Phong, TX Quảng

Trị, TP Đông Hà, Cam Lộ, Gio Linh, Vĩnh Linh

Cấp IV Hướng Hóa

Ngày 04/4/2024

(Thứ 3)

Cấp III
Đakrông, Hải Lăng, Triệu Phong, TX Quảng

Trị, TP Đông Hà, Cam Lộ, Gio Linh, Vĩnh Linh

Cấp IV Hướng Hóa

Ngày 05/4/2024

(Thứ 4)

Cấp III
Đakrông, Hải Lăng, Triệu Phong, TX Quảng

Trị, TP Đông Hà, Cam Lộ, Gio Linh, Vĩnh Linh

Cấp IV Hướng Hóa

Ngày 06/4/2024

(Thứ 5)

Cấp III
Đakrông, Hải Lăng, Triệu Phong, TX Quảng

Trị, TP Đông Hà, Cam Lộ, Gio Linh, Vĩnh Linh

Cấp IV Hướng Hóa

Ngày 07/4/2024

(Thứ 6)

Cấp III
Đakrông, Hải Lăng, Triệu Phong, TX Quảng

Trị, TP Đông Hà, Cam Lộ, Gio Linh, Vĩnh Linh

Cấp IV Hướng Hóa

(Ghi chú: Tùy theo tình hình thời tiết trên địa bàn có thay đổi, Chi cục sẽ cập nhật,

thông báo kịp thời đến các đơn vị)

Đề nghị các đơn vị Hạt Kiểm lâm, Trạm Kiểm lâm trực thuộc thông báo đến chính

quyền địa phương, các chủ rừng biết để thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo Chi cục;

- VP trực PCCCR CC;

- Các Phòng CMNV;

- Lưu: VT, PCCCR.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Hiệp

		2023-04-04T10:52:06+0700

		2023-04-04T11:05:09+0700

		2023-04-04T11:05:09+0700

		2023-04-04T11:05:09+0700